

322	12	caixa	Espaçador digital cônico de ponta romba. Especificação: fabricado em aço inoxidável, din 1.43310 (Aisi 302), tendo aproximadamente, 17% de cromo e 8% de níquel. Indicado como auxiliar na obturação de canais radiculares pela técnica de condensação lateral. Encontrado no comprimento de 25 mm, no tamanho 15-40. Caixas com 06 unidades.	DENTSPLY	R\$ 89,12	oitenta e nove reais e doze centavos	R\$ 1.069,44	um mil e sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
323	12	unidade	Grampo para isolamento absoluto n° 203	ALLPRIME	R\$ 11,26	onze reais e vinte e seis centavos	R\$ 135,12	cento e trinta e cinco reais e doze centavos
324	12	unidade	Grampo para isolamento absoluto n° 204	ALLPRIME	R\$ 11,01	onze reais e um centavo	R\$ 132,12	cento e trinta e dois reais e doze centavos
325	12	unidade	Grampo para isolamento absoluto n° 205	ALLPRIME	R\$ 9,53	nove reais e cinquenta e três centavos	R\$ 114,36	cento e quatorze reais e trinta e seis centavos
326	12	unidade	Grampo para isolamento absoluto n° 206	ALLPRIME	R\$ 11,01	onze reais e um centavo	R\$ 132,12	cento e trinta e dois reais e doze centavos
327	12	unidade	Grampo para isolamento absoluto n° 207	ALLPRIME	R\$ 12,19	doze reais e dezenove centavos	R\$ 146,28	cento e quarenta e seis reais e vinte e oito centavos
328	20	unidade	Grampo para isolamento absoluto n° 208	ALLPRIME	R\$ 10,44	dez reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 208,80	duzentos e oito reais e oitenta centavos
	20	unidade	Grampo para isolamento absoluto n° 210	ALLPRIME	R\$ 11,51	onze reais e cinquenta e um centavos	R\$ 230,20	duzentos e trinta reais e vinte centavos
330	20	unidade	Grampo para isolamento absoluto n° 211	ALLPRIME	R\$ 11,47	onze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 229,40	duzentos e vinte e nove reais e quarenta centavos
331	20	unidade	Grampo para isolamento absoluto n° 212	ALLPRIME	R\$ 10,99	dez reais e noventa e nove centavos	R\$ 219,80	duzentos e dezenove reais e oitenta centavos
332	20	unidade	Grampo para isolamento absoluto n° 26	ALLPRIME	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
333	20	unidade	Grampo para isolamento absoluto n° W8A	ALLPRIME	R\$ 10,93	dez reais e noventa e três centavos	R\$ 218,60	duzentos e dezoito reais e sessenta centavos
334	12	caixa	Guta percha rosa em bastão caixa 08 unidades	ALLPRIME	R\$ 32,83	trinta e dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 393,96	trezentos e noventa e três reais e noventa e seis centavos
335	20	unidade	Grampo para isolamento absoluto n° 0	ALLPRIME	R\$ 11,19	onze reais e dezenove centavos	R\$ 223,80	duzentos e vinte e três reais e oitenta centavos
336	20	unidade	Grampo para isolamento absoluto n° 00	ALLPRIME	R\$ 11,01	onze reais e um centavo	R\$ 220,20	duzentos e vinte reais e vinte centavos
337	12	caixa	Gutta-Percha RECIPROC® R25 - Especificação: adequada ao sistema NITI RECIPROC®. Fase a com baixo ponto fusão, tanto para técnica de obturação convencional quanto termoplástica. Caixa com 60 unidades.	DENTSPLY	R\$ 36,88	trinta e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 442,56	quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
338	12	frasco	Hidróxido de cálcio pó pró-análise (PA). - Especificação: Apresentação comercial em embalagem de 10g.	BIODINAMICA	R\$ 6,47	seis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 77,64	setenta e sete reais e sessenta e quatro centavos
339	50	litro	Hipoclorito de sódio - solução, a 2,5 % emb 1000ml, - Especificação: embalado em recipiente escuro com aproximadamente 1000ml.	FORTSAN	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 349,50	trezentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
340	3	frasco	Iodofórmio: líquido. Frasco 10g.	BIODINAMICA	R\$ 29,14	vinte e nove reais e quatorze centavos	R\$ 87,42	oitenta e sete reais e quarenta e dois centavos
341	50	caixa	Lencol de borracha uso odontológico - Especificação: caixa c/26 unidades, tamanho 13,5 x 13,5 cm, cor azul, aroma tutti-frutti, uso único. Altamente resistente à tração, aromatizado, composição: Látex. Utilizado p/ isolamento absoluto.	MADEITEX	R\$ 22,80	vinte e dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.140,00	um mil, cento e quarenta reais
342	12	caixa	Lentulo - Especificação: espiral em aço inox, propulsor de cimentos obturadores e medicações intracanalares para o interior dos canais radiculares, 25 mm nos tamanhos de 1 a 4, caixa unidades sortidas.	TKD	R\$ 51,07	cinquenta e um reais e sete centavos	R\$ 612,84	seiscentos e doze reais e oitenta e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 08		OITO MIL, CENTO E VINTE E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS					R\$ 8.129,80	

LOTE 09 - MATERIAL ODONTOLÓGICO								
Lote/i item	Qtde.	Unid.	Especificações	Marca/ Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Unitário Extenso	Preço Total R\$	Preço Total Extenso
343	12	caixa	Lima Kerr 2ª série (45 a 80) 31mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção.	DENTSPLY	R\$ 58,32	cinquenta e oito reais e trinta e dois centavos	R\$ 699,84	seiscentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos

344	80	caixa	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 25.01 Rotatória e recíprocante 25 mm de comprimento	EASY	R\$ 143,49	cento e quarenta e três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 11.479,20	onze mil, quatrocentos e setenta e nove reais e vinte centavos
345	80	caixa	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 25.06 Rotatória e recíprocante 25 mm de comprimento	EASY	R\$ 145,92	cento e quarenta e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 11.673,60	onze mil, seiscentos e setenta e três reais e sessenta centavos
346	12	caixa	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 25.06 Rotatória e recíprocante 31 mm de comprimento	EASY	R\$ 138,43	cento e trinta e oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.661,16	um mil, seiscentos e sessenta e um reais e dezesseis centavos
347	80	caixa	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 30.05 Rotatória e recíprocante 25 mm de comprimento	EASY	R\$ 144,73	cento e quarenta e quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 11.578,40	onze mil, quinhentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
348	12	caixa	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 30.05 Rotatória e recíprocante 31 mm de comprimento	EASY	R\$ 138,43	cento e trinta e oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.661,16	um mil, seiscentos e sessenta e um reais e dezesseis centavos
349	80	caixa	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 35.05 Rotatória e recíprocante 25 mm de comprimento	EASY	R\$ 138,00	cento e trinta e oito reais	R\$ 11.040,00	onze mil e quarenta reais
350	12	caixa	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 35.05 Rotatória e recíprocante 31 mm de comprimento	EASY	R\$ 136,24	cento e trinta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.634,88	um mil, seiscentos e trinta e quatro reais e oitenta e oito centavos
351	80	caixa	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 40.05 Rotatória e recíprocante 25 mm de comprimento	EASY	R\$ 147,84	cento e quarenta e sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 11.827,20	onze mil, oitocentos e vinte e sete reais e vinte centavos
352	12	caixa	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 40.05 Rotatória e recíprocante 31 mm de comprimento	EASY	R\$ 137,08	cento e trinta e sete reais e oito centavos	R\$ 1.644,96	um mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos
353	40	caixa	Lima flexofile 1ª série (15 a 40) 21mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aprox.) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 54,01	cinquenta e quatro reais e um centavo	R\$ 2.160,40	dois mil, cento e sessenta reais e quarenta centavos
354	60	caixa	Lima flexofile 1ª série (15 a 40) 25mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aprox.) fabricado por torção.	DENTSPLY	R\$ 54,81	cinquenta e quatro reais e oitenta e um centavos	R\$ 3.288,60	três mil, duzentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos
355	30	caixa	Lima flexofile 1ª série (15 a 40) 31mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aprox.) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 58,05	cinquenta e oito reais e cinco centavos	R\$ 1.741,50	um mil, setecentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
356	12	caixa	Lima flexofile especial número 06, 21mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aprox.) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 63,55	sessenta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 762,60	setecentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos
357	12	caixa	Lima flexofile especial número 06, 25mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aprox.) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 56,01	cinquenta e seis reais e um centavo	R\$ 672,12	seiscentos e setenta e dois reais e doze centavos
358	12	caixa	Lima flexofile especial número 06, 31mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aprox.) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 55,38	cinquenta e cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 664,56	seiscentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
359	12	caixa	Lima flexofile especial número 08, 21mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aprox.) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 61,56	sessenta e um reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 738,72	setecentos e trinta e oito reais e setenta e dois centavos
360	12	caixa	Lima flexofile especial número 08, 25mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aprox.) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 62,20	sessenta e dois reais e vinte centavos	R\$ 746,40	setecentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
361	12	caixa	Lima flexofile especial número 08, 31mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aprox.) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 58,11	cinquenta e oito reais e onze centavos	R\$ 697,32	seiscentos e noventa e sete reais e trinta e dois centavos

362	12	caixa	Lima flexofíle especial número 10, 21mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aprox.) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 61,82	sessenta e um reais e oitenta e dois centavos	R\$ 741,84	setecentos e quarenta e um reais e oitenta e quatro centavos
363	30	caixa	Lima flexofíle especial número 10, 25mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aprox.) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 61,16	sessenta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 1.834,80	um mil, oitocentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
364	12	caixa	Lima flexofíle especial número 10, 31mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aprox.) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 55,94	cinquenta e cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 671,28	seiscentos e setenta e um reais e vinte e oito centavos
365	12	caixa	Lima flexofíle número 15, 21 mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aprox.) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 58,69	cinquenta e oito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 704,28	setecentos e quatro reais e vinte e oito centavos
366	12	caixa	Lima flexofíle número 15, 25 mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aprox.) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 58,56	cinquenta e oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 702,72	setecentos e dois reais e setenta e dois centavos
367	12	caixa	Lima flexofíle número 15, 31mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aprox.) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 54,59	cinquenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 655,08	seiscentos e cinquenta e cinco reais e oito centavos
368	12	caixa	Lima flexofíle número 20, 21 mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aprox.) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 60,43	sessenta reais e quarenta e três centavos	R\$ 725,16	setecentos e vinte e cinco reais e dezesseis centavos
369	12	caixa	Lima flexofíle número 20, 25 mm - - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aprox.) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 60,43	sessenta reais e quarenta e três centavos	R\$ 725,16	setecentos e vinte e cinco reais e dezesseis centavos
370	12	caixa	Lima flexofíle número 20, 31mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aprox.) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 54,06	cinquenta e quatro reais e seis centavos	R\$ 648,72	seiscentos e quarenta e oito reais e setenta e dois centavos
371	12	caixa	Lima flexofíle número 25, 25mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aprox.) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 58,69	cinquenta e oito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 704,28	setecentos e quatro reais e vinte e oito centavos
372	12	caixa	Lima flexofíle número 30, 25 mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aprox.) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 59,22	cinquenta e nove reais e vinte e dois centavos	R\$ 710,64	setecentos e dez reais e sessenta e quatro centavos
373	12	caixa	Lima flexofíle número 35, 25 mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aprox.) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 58,03	cinquenta e oito reais e três centavos	R\$ 696,36	seiscentos e noventa e seis reais e trinta e seis centavos
374	12	caixa	Lima flexofíle número 40, 25 mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aprox.) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 58,56	cinquenta e oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 702,72	setecentos e dois reais e setenta e dois centavos
375	12	caixa	Lima hedstroem 1ª série (15 a 40) 21 MM. Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletropolida, corte triangular, pertencente a classificação aisi 302 (304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem. Instrumento de corte preciso. Tipo quadrado, atendendo as normas da ISO, com elevada resistência, a fratura e flexibilidade progressiva acompanhando a curvatura do canal do dente. Ponta cônica conforme as normas ISO e rigorosa concentricidade. (autoclavável a 135°C) Passível de esterilização em meios físico-químicos. caixa com 6 limas com stops de silicone.	ANGELUS	R\$ 59,75	cinquenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 717,00	setecentos e dezesseis reais
376	12	caixa	Lima hedstroem 1ª série (15 a 40) 31 MM. Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletropolida, corte triangular, pertencente a classificação aisi 302 (304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem. Instrumento de corte preciso. Tipo quadrado, atendendo as normas da ISO, com elevada resistência, a fratura e flexibilidade progressiva acompanhando a curvatura do canal do dente. Ponta cônica conforme as normas ISO e rigorosa concentricidade. (autoclavável a 135°C) Passível de esterilização em meios físico-químicos. caixa com 6 limas com stops de silicone.	ANGELUS	R\$ 58,35	cinquenta e oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 700,20	setecentos reais e vinte centavos

377	12	caixa	Lima hedstroem 2ª série (45 a 80) 21 MM. Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletropolida, corte triangular, pertencente a classificação aisi 302 (304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem. Instrumento de corte preciso. Tipo quadrado, atendendo as normas da ISO, com elevada resistência, a fratura e flexibilidade progressiva acompanhando a curvatura do canal do dente. Ponta cônica conforme as normas ISO e rigorosa concentricidade. (autoclavável a 135°C) Passível de esterilização em meios físico-químicos. caixa com 6 limas com stops de silicone.	ANGELUS	R\$ 56,23	cinquenta e seis reais e vinte e três centavos	R\$ 674,76	seiscentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos
378	12	caixa	Lima hedstroem 2ª série (45 a 80) 25 MM. Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletropolida, corte triangular, pertencente a classificação aisi 302 (304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem. Instrumento de corte preciso. Tipo quadrado, atendendo as normas da ISO, com elevada resistência, a fratura e flexibilidade progressiva acompanhando a curvatura do canal do dente. Ponta cônica conforme as normas ISO e rigorosa concentricidade. (autoclavável a 135°C) Passível de esterilização em meios físico-químicos. caixa com 6 limas com stops de silicone.	ANGELUS	R\$ 57,81	cinquenta e sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 693,72	seiscentos e noventa e três reais e setenta e dois centavos
	12	caixa	Lima hedstroem 2ª série (45 a 80) 31 MM. Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletropolida, corte triangular, pertencente a classificação aisi 302 (304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem. Instrumento de corte preciso. Tipo quadrado, atendendo as normas da ISO, com elevada resistência, a fratura e flexibilidade progressiva acompanhando a curvatura do canal do dente. Ponta cônica conforme as normas ISO e rigorosa concentricidade. (autoclavável a 135°C) Passível de esterilização em meios físico-químicos. caixa com 6 limas com stops de silicone.	ANGELUS	R\$ 55,72	cinquenta e cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 668,64	seiscentos e sessenta e oito reais e quatro centavos
380	12	caixa	Lima KERR 1ª série (15 a 40) 21 mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente a classificação aisi 302 (304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 47,70	quarenta e sete reais e setenta centavos	R\$ 572,40	quinhentos e setenta e dois reais e quarenta centavos
381	30	caixa	Lima KERR 1ª série (15 a 40) 25 mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente a classificação aisi 302 (304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 32,91	trinta e dois reais e noventa e um centavos	R\$ 987,30	novecientos e oitenta e sete reais e trinta centavos
382	12	caixa	Lima KERR 1ª série (15 a 40) 31 mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente a classificação aisi 302 (304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 47,51	quarenta e sete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 570,12	quinhentos e setenta reais e doze centavos
383	12	caixa	Lima KERR 2ª série (45 a 80) 21 MM - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente a classificação aisi 302 (304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 48,76	quarenta e oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 585,12	quinhentos e oitenta e cinco reais e doze centavos
384	30	caixa	Lima KERR 2ª série (45 a 80) 25 MM - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente a classificação aisi 302 (304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 48,56	quarenta e oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.456,80	um mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
385	12	caixa	Lima KERR 3ª série 21 MM - - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente a classificação aisi 302 (304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 51,78	cinquenta e um reais e setenta e oito centavos	R\$ 621,36	seiscentos e vinte e um reais e trinta e seis centavos
386	12	caixa	Lima KERR 3ª série 25 MM - - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente a classificação aisi 302 (304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 53,13	cinquenta e três reais e treze centavos	R\$ 637,56	seiscentos e trinta e sete reais e seis centavos
387	12	caixa	Lima KERR 3ª série 31 MM - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente a classificação aisi 302 (304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção. Cx com 6 unid.	DENTSPLY	R\$ 52,94	cinquenta e dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 635,28	seiscentos e trinta e cinco reais e vinte e oito centavos
388	12	caixa	LIMA NITIFLEX 1ª SÉRIE (15 A 40) 21 MM CAIXA COM SEIS UNIDADES	DENTSPLY	R\$ 176,15	cento e setenta e seis reais e quinze centavos	R\$ 2.113,80	dois mil, cento e treze reais e oitenta centavos
389	12	caixa	LIMA NITIFLEX 1ª SÉRIE (15 A 40) 25 MM CAIXA COM SEIS UNIDADES	DENTSPLY	R\$ 189,99	cento e oitenta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.279,88	dois mil, duzentos e setenta e nove reais e oitenta e oito centavos
390	12	caixa	LIMA NITIFLEX 1ª SÉRIE (15 A 40) 31 MM CAIXA COM SEIS UNIDADES	DENTSPLY	R\$ 182,94	cento e oitenta e dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.195,28	dois mil, cento e noventa e cinco reais e vinte e oito centavos
391	12	caixa	LIMA NITIFLEX 2ª SÉRIE (15 A 40) 21 MM CAIXA COM SEIS UNIDADES	DENTSPLY	R\$ 186,39	cento e oitenta e seis reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.236,68	dois mil, duzentos e trinta e seis reais e sessenta e oito centavos

392	12	caixa	LIMA NITIFLEX 2ª SÉRIE (15 A 40) 25 MM CAIXA COM SEIS UNIDADES	DENTSPLY	R\$ 184,94	cento e oitenta e quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.219,28	dois mil, duzentos e dezenove reais e vinte e oito centavos	
393	12	caixa	LIMA NITIFLEX 2ª SÉRIE (15 A 40) 31 MM CAIXA COM SEIS UNIDADES	DENTSPLY	R\$ 188,78	cento e oitenta e oito reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.265,36	dois mil, duzentos e sessenta e cinco reais e trinta e seis centavos	
394	12	unidade	Lima Reciprocante 50.05 de 25 mm - Embalagem com 3 unidades.	MK LIFE	R\$ 112,83	cento e doze reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.353,96	um mil, trezentos e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos	
395	12	unidade	Lima Reciprocante 50.05 de 31 mm - Embalagem com 3 unidades.	MK LIFE	R\$ 138,03	cento e trinta e oito reais e três centavos	R\$ 1.656,36	um mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e trinta e seis centavos	
396	12	unidade	Lima Rotatória 50.05 de 25mm - Embalagem com 05 unidades.	MK LIFE	R\$ 130,91	cento e trinta reais e noventa e um centavos	R\$ 1.570,92	um mil, quinhentos e setenta reais e noventa e dois centavos	
	12	unidade	Lima Rotatória 50.05 de 31mm - Embalagem com 05 unidades.	MK LIFE	R\$ 207,05	duzentos e sete reais e cinco centavos	R\$ 2.484,60	dois mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos	
398	30	unidade	Limas C Pilot Série Especial N° 08 de 25mm - Embalagem com 06 unidades	VDW	R\$ 61,54	sessenta e um reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.846,20	um mil, oitocentos e quarenta e seis reais e vinte centavos	
399	30	unidade	Limas C Pilot Série Especial N° 10 de 25mm - Embalagem com 06 unidades	VDW	R\$ 58,76	cinquenta e oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.762,80	um mil, setecentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos	
400	30	unidade	Limas C Pilot Série Especial N° 15 de 25mm - Embalagem com 06 unidades	VDW	R\$ 55,30	cinquenta e cinco reais e trinta centavos	R\$ 1.659,00	um mil, seiscentos e cinquenta e nove reais	
401	12	caixa	Lima hedstroem 1ª série (15 a 40) 25 MM. Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletropolida, corte triangular, pertencente a classificação aisi 302 (304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem. Instrumento de corte preciso. Tipo quadrado, atendendo as normas da ISO, com elevada resistência, a fratura e flexibilidade progressiva acompanhando a curvatura do canal do dente. Ponta cônica conforme as normas ISO e rigorosa concentricidade. (autoclavável a 135°C) Passível de esterilização em meios físico-químicos. caixa com 6 limas com stops de silicone.	ANGELUS	R\$ 58,33	cinquenta e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 699,96	seiscentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE 09							CENTO E VINTE E DOIS MIL, QUATROCENTOS E SESENTA REAIS	R\$ 122.460,00	

LOTE 10 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Lote/i item	Qtde.	Unid.	Especificações	Marca/ Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Unitário Extenso	Preço Total R\$	Preço Total Extenso
402	12	caixa	Paramonoclorofenol canforado uso odontológico. Especificação: apresentação líquido; base: clorofenol, canfora, alc etílico 96 G, água deion; finalidade limpeza, desinfecção de canais e controle infecção, antisséptico, levemente analgésico, utilizado sob forma de compressões no tratamento de canais, e nas periopiciopatias, como curativo de demorano de canais radiculares. Frasco com 10 ML	MAQUIRA	R\$ 11,94	onze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 143,28	cento e quarenta e três reais e vinte e oito centavos
403	12	caixa	Pasta de hidróxido de cálcio com paramonoclorofenol canforado. Especificação: para uso endodôntico, caixa com 02 tubetes plásticos de 2,7 g cada com pasta de hidróxido de cálcio com paramonoclorofenol canforado e 02 tubetes plásticos com 2,2g de glicerina. CALLEN PMCC.	SS WHITE	R\$ 64,09	sessenta e quatro reais e nove centavos	R\$ 769,08	setecentos e sessenta e nove reais e oito centavos
404	12	caixa	Pasta de hidróxido de cálcio para uso endodôntico. Especificação: caixa com 02 tubetes plásticos de 2,7 g cada, de pasta de hidróxido de cálcio e 01 tubete de 2,2 de glicerina. CALLEN.	SS WHITE	R\$ 66,80	sessenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 801,60	oitocentos e um reais e sessenta centavos
405	50	caixa	Pino de Fibra de Vidro nº 0,5 (20,0 x 1,4 x 0,65mm) Cx com 05 unidades - Especificação: Fabricado com uma matriz resinosa a base de fibra de vidro e resina epóxi, boa translucidez que permite a fotopolimerização de cimentos resinosos por transluminação, formato cônico, alta condutividade de luz, excelente radiopacidade, alta resistência.	MAQUIRA	R\$ 36,82	trinta e seis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.841,00	um mil, oitocentos e quarenta e um reais

406	50	caixa	Pino de Fibra de Vidro nº 1,0 (20,0 x 1,6 x 0,85mm) Cx com 05 unidades	MAQUIRA	R\$ 37,27	trinta e sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.863,50	um mil, oitocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
407	30	caixa	Pontas de papel absorvente 1ª série tam 15-40 com 28 mm; com 120 unidades	DENTSPLY	R\$ 34,49	trinta e quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.034,70	um mil e trinta e quatro reais e setenta centavos
408	30	caixa	Pontas de papel absorvente 2ª série tam 45-80 com 28 mm; com 120 unidades	DENTSPLY	R\$ 30,87	trinta reais e oitenta e sete centavos	R\$ 926,10	novecientos e vinte e seis reais e dez centavos
409	30	caixa	Pontas de papel absorvente 25 com 28 mm; com 120 unidades	DENTSPLY	R\$ 37,62	trinta e sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.128,60	um mil, cento e vinte e oito reais e sessenta centavos
410	30	caixa	Pontas de papel absorvente 30 com 28 mm; com 120 unidades	DENTSPLY	R\$ 33,35	trinta e três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.000,50	um mil reais e cinquenta centavos
411	30	caixa	Pontas de papel absorvente 35 com 28 mm; com 120 unidades	DENTSPLY	R\$ 32,33	trinta e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 969,90	novecientos e sessenta e nove reais e noventa centavos
412	30	caixa	Pontas de papel absorvente 40 com 28 mm; com 120 unidades	DENTSPLY	R\$ 31,92	trinta e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 957,60	novecientos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
413	30	caixa	Pontas de papel absorvente 45 com 28 mm; com 120 unidades	DENTSPLY	R\$ 31,07	trinta e um reais e sete centavos	R\$ 932,10	novecientos e trinta e dois reais e dez centavos
414	30	pacote	Sugador uso endodôntico descartável em pvc atóxico para saliva. Especificação: embalagem c/40 unidades descartavel; fundidas ao tubo c/ fio galvanizado; sem memora de posicao(fica na posicao colocada); comprimento 135mm. (+10mm).	SS PLUS	R\$ 10,82	dez reais e oitenta e dois centavos	R\$ 324,60	trezentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos
415	12	unidade	Sugadores Endodônticos em kit com 01 sugador e 03 aglhas de diametro diferente - Especificação: (sem seringa).	INDUSBELLO	R\$ 46,80	quarenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 561,60	quinhentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
416	2	unidade	Tamborel endodontico autoclavável até 170°. GRANDE	MAQUIRA	R\$ 18,32	dezoito reais e trinta e dois centavos	R\$ 36,64	trinta e seis reais e sessenta e quatro centavos
417	12	unidade	Teste de vitalidade pulpar. - Especificação: para teste de sensibilidade pulpar; composta por propano e butano; spray com 200 ml; sem CFC, inodoro e atóxico. Recomendações resfriamento até - 40° C.	MAQUIRA	R\$ 40,10	quarenta reais e dez centavos	R\$ 481,20	quatrocentos e oitenta e um reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 10							TREZE MIL, SETECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS	R\$ 13.772,00

LOTE 11 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Lote/i Item	Qtde.	Unid.	Especificações	Marca/ Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Unitário Extenso	Preço Total R\$	Preço Total Extenso
418	300	unidade	Broca Aço Esférica Peça de Mão nº 04	MICRODONT	R\$ 12,81	doze reais e oitenta e um centavos	R\$ 3.843,00	três mil, oitocentos e quarenta e três reais
419	300	unidade	Broca Aço Esférica Peça de Mão nº 06	MICRODONT	R\$ 11,29	onze reais e vinte e nove centavos	R\$ 3.387,00	três mil, trezentos e oitenta e sete reais
420	300	unidade	Broca Aço Esférica Peça de Mão nº 08	MICRODONT	R\$ 13,02	treze reais e dois centavos	R\$ 3.906,00	três mil, novecentos e seis reais
421	300	unidade	Broca Aço Esférica Peça Reta 703	MICRODONT	R\$ 11,35	onze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 3.405,00	três mil, quatrocentos e cinco reais
422	220	caixa	Broca batt de uso odontológico em aço carbono din. 1.2516. - Especificação: tendo 28 mm de comprimento, formato côncavo e picotado e ponta inativa. N° ISO 012. Registro na ANVISA conforme a RDC 185/2001 e a ROC 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos. Caixa com 6 unidades.	DENTSPLY	R\$ 66,21	sessenta e seis reais e vinte e um centavos	R\$ 14.566,20	quatorze mil, quinhentos e sessenta e seis reais e vinte centavos
423	220	caixa	Broca batt de uso odontológico n° iso 012 caixa c/ 06 und - Especificação: em aço carbono din 1.2516, tendo 28mm de comprimento, formato côncavo e picotado e ponta inativa, registro na Anvisa conforme a rdc 185/2001 e a rdc 260/2002, passível de esterilização em meios físico-químicos.	DENTSPLY	R\$ 78,67	setenta e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 17.307,40	dezessete mil, trezentos e sete reais e quarenta centavos
424	220	caixa	Broca batt de uso odontológico n° iso 014 caixa c/ 06 und - Especificação: em aço carbono din 1.2516, tendo 28mm de comprimento, formato côncavo e picotado e ponta inativa, registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 e a rdc 260/2002, passível de esterilização em meios físico-químicos. caixa com 6 unidades.	DENTSPLY	R\$ 78,67	setenta e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 17.307,40	dezessete mil, trezentos e sete reais e quarenta centavos

425	220	caixa	Broca batt de uso odontológico n° iso 016 caixa c/ 06 und - Especificação: em aço carbono din 1.2516, tendo 28mm de comprimento, formato cônico e picotado e ponta inativa, registro na Anvisa conforme a rdc 185/2001 e a rdc 260/2002, passível de esterilização em meios físico-químicos.	DENTSPLY	R\$ 48,45	quarenta e oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 10.659,00	dez mil, seiscentos e cinquenta e nove reais
426	220	unidade	Broca carbide esférica peça de mão n° 04 haste longa, embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 13,59	treze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.989,80	dois mil, novecentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos
427	220	unidade	Broca carbide esférica peça de mão n° 06 haste longa, embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 13,22	treze reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.908,40	dois mil, novecentos e oito reais e quarenta centavos
428	30	unidade	Broca carbide esférica peça de mão n° 08 haste longa, embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 13,36	treze reais e trinta e seis centavos	R\$ 400,80	quatrocentos reais e oitenta centavos
429	40	unidade	Broca carbide peça de mão n° 702, embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 12,64	doze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 505,60	quinhentos e cinco reais e sessenta centavos
430	30	unidade	Broca carbide peça de mão n° 703, embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 13,68	treze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 410,40	quatrocentos e dez reais e quarenta centavos
431	150	unidade	Broca cirúrgica aço carbide longa 25 mm, esférica n° 02. - Especificação: registro na ANVISA conforme a RDC 185/2001 e a RDC 260/2002; passível de esterilização em meios físico químicos, estéril, embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 9,19	nove reais e dezenove centavos	R\$ 1.378,50	um mil, trezentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
432	150	unidade	Broca cirúrgica aço carbide longa 25 mm, esférica n° 04. registro ANVISA. - Especificação: registro na ANVISA conforme a RDC 185/2001 e a RDC 260/2002; passível de esterilização em meios físico químicos, estéril, embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 10,72	dez reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.608,00	um mil, seiscentos e oito reais
433	150	unidade	Broca cirúrgica aço carbide longa 25 mm, esférica n° 06. registro ANVISA. - Especificação: registro na ANVISA conforme a RDC 185/2001 e a RDC 260/2002; passível de esterilização em meios físico químicos, estéril, embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 13,10	treze reais e dez centavos	R\$ 1.965,00	um mil, novecentos e sessenta e cinco reais
434	150	unidade	Broca cirúrgica aço carbide longa 25 mm, esférica n° 08. registro ANVISA. - Especificação: registro na ANVISA conforme a RDC 185/2001 e a RDC 260/2002; passível de esterilização em meios físico químicos, estéril, embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 17,75	dezesete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.662,50	dois mil, seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
435	200	unidade	Broca cirurgica ZECRYA de alta rotação com parte ativa em carboneto. - Especificação: de tungstenio e parte inativa em aço inoxidável, longa 28 mm. registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 e a rdc 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 22,59	vinte e dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 4.518,00	quatro mil, quinhentos e dezoito reais
436	110	unidade	Broca endo - Z para alta rotação. - Especificação: tendo a sua parte ativa fabricada em carboneto de tungstnio (k20) e a parte inativa na cor dourada, fabricada em aço inoxidável din. 1.4197. Contendo 13% de cromo. Sua ponta é inativa. Apresentando 0,9 mm de diâmetro. O modelo de alta rotação possui 21 mm de comprimento e tendo parte ativa de 9 mm. Bliстер contendo 01 unidade. Registro na ANVISA conforme a rdc 185/2001 e a RDC 260/2002. passível de esterilização em meios físico químicos. contendo externamente marca comercial.	MICRODONT	R\$ 26,26	vinte e seis reais e vinte e seis centavos	R\$ 2.888,60	dois mil, oitocentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos
437	110	unidade	Broca endo - Z para contra ângulo, tendo a sua parte ativa fabricada em carbono - Especificação: tendo a sua parte ativa fabricada em carboneto de tungstnio (k20) e a parte inativa na cor dourada, fabricada em aço inoxidável din. 1.4197. Contendo 13% de cromo. Sua ponta é inativa. Apresentando 0,9 mm de diâmetro. O modelo de alta rotação possui 21 mm de comprimento e tendo parte ativa de 9 mm. Bliстер contendo 01 unidade. Registro na ANVISA conforme a rdc 185/2001 e a RDC 260/2002. passível de esterilização em meios físico químicos. contendo externamente marca comercial.	MICRODONT	R\$ 47,35	quarenta e sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 5.208,50	cinco mil, duzentos e oito reais e cinquenta centavos
438	80	unidade	Broca Fresada Formato Cônico	MICRODONT	R\$ 24,72	vinte e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.977,60	um mil, novecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
439	80	unidade	Broca Fresada Formato Pera	MICRODONT	R\$ 47,66	quarenta e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 3.812,80	três mil, oitocentos e doze reais e oitenta centavos
440	30	unidade	Broca LN Long Neck - Broca em aço carbono com 28mm de comprimento - Especificação: Indicado para auxiliar na remoção de retentores intrarradiculares e instrumentos fraturados do interior dos canais, dotada de uma esfera na extremidade com 0,10mm de diâmetro.	MICRODONT	R\$ 30,04	trinta reais e quatro centavos	R\$ 901,20	novecentos e um reais e vinte centavos

441	250	unidade	Broca odontológica - carbide; número 03; de baixa rotação - Especificação: registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 e a rdc 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 3.325,00	três mil, trezentos e vinte e cinco reais
442	250	caixa	Broca odontológica carbide de alta rotação n° 02 - Especificação: registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 e a rdc 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 2.500,00	dois mil, quinhentos reais
443	250	unidade	Broca odontológica carbide de alta rotação n° 03 - Especificação: registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 e a rdc 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 11,48	onze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.870,00	dois mil, oitocentos e setenta reais
444	250	unidade	Broca odontológica carbide de alta rotação n° 06 - Especificação: registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 e a rdc 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 13,25	treze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.312,50	três mil, trezentos e doze reais e cinquenta centavos
445	250	unidade	Broca odontológica carbide de alta rotação n° 08 - Especificação: registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 e a rdc 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 15,05	quinze reais e cinco centavos	R\$ 3.762,50	três mil, setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
446	250	unidade	Broca odontológica carbide de baixa rotação n° 02 - Especificação: registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 e a rdc 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 9,91	nove reais e noventa e um centavos	R\$ 2.477,50	dois mil, quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
447	250	unidade	Broca odontológica carbide de baixa rotação n° 04 - Especificação: registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 e a rdc 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 14,83	quatorze reais e oitenta e três centavos	R\$ 3.707,50	três mil, setecentos e sete reais e cinquenta centavos
448	250	unidade	Broca odontológica carbide de baixa rotação n° 06 - Especificação: registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 e a rdc 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 11,96	onze reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.990,00	dois mil, novecentos e noventa reais
449	250	unidade	Broca odontológica carbide de baixa rotação n° 08 - Especificação: registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 e a rdc 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 13,22	treze reais e vinte e dois centavos	R\$ 3.305,00	três mil, trezentos e cinco reais
450	250	unidade	Broca odontológica carbide de alta rotação n° 01 - Especificação: registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 e a rdc 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 10,69	dez reais e sessenta e nove centavos	R\$ 2.672,50	dois mil, seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
451	250	unidade	Broca odontológica carbide de baixa rotação n° 01 - Especificação: registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 e a rdc 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 11,47	onze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.867,50	dois mil, oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
452	250	unidade	BROCA Odontológica de Aço Carbono de Forma Esférica n° 01 Haste. Especificação: número 01 haste, n° 1 haste longa; de baixa rotação (contra ângulo); registro de anvisa conforme a rdc 185/2001 e a rdc 260/2002; passível de esterilização em meios físico químicos.	MICRODONT	R\$ 7,09	sete reais e nove centavos	R\$ 1.772,50	um mil, setecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
453	250	unidade	BROCA Odontológica de Aço Carbono de Forma Esférica n° 02 Haste. Especificação: número 02 haste, de baixa rotação (contra ângulo); registro de anvisa conforme a rdc 185/2001 e a rdc 260/2002; passível de esterilização em meios físico químicos.	MICRODONT	R\$ 10,55	dez reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.637,50	dois mil, seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
454	250	unidade	BROCA Odontológica de Aço Carbono de Forma Esférica n° 04 Haste. Especificação: número 04 haste, de baixa rotação (contra ângulo); registro de anvisa conforme a rdc 185/2001 e a rdc 260/2002; passível de esterilização em meios físico químicos.	MICRODONT	R\$ 13,36	treze reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.340,00	três mil, trezentos e quarenta reais
455	250	unidade	BROCA Odontológica de Aço Carbono de Forma Esférica n° 06 Haste. Especificação: número 06 haste, de baixa rotação (contra ângulo); registro de anvisa conforme a rdc 185/2001 e a rdc 260/2002; passível de esterilização em meios físico químicos.	MICRODONT	R\$ 10,55	dez reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.637,50	dois mil, seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
456	250	unidade	BROCA Odontológica de Aço Carbono de Forma Esférica n° 08 Haste Especificação: número 08 haste, de baixa rotação (contra ângulo); registro de anvisa conforme a rdc 185/2001 e a rdc 260/2002; passível de esterilização em meios físico químicos.	MICRODONT	R\$ 15,27	quinze reais e vinte e sete centavos	R\$ 3.817,50	três mil, oitocentos e dezessete reais e cinquenta centavos
457	25	unidade	Broca para uso odontológico 1251. - Especificação: para baixa rotação; peça de mão; tungstenio - maxcut número 1251; registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 e a rdc 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 78,26	setenta e oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.956,50	um mil, novecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
458	25	unidade	Broca para uso odontológico 1508. - Especificação: para baixa rotação; peça de mão; tungstenio, minicut número 1508; em meios físico-químicos; embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 67,78	sessenta e sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.694,50	um mil, seiscentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos

459	25	unidade	Broca para uso odontológico 1905. - Especificação: para baixa rotação; peça de mão; tungstenio - minicut número 1509; registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 e a rdc 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 68,23	sessenta e oito reais e vinte e três centavos	R\$ 1.705,75	um mil, setecentos e cinco reais e setenta e cinco centavos
460	150	unidade	Broca para uso odontológico n° 702 para alta rotação, aço carbide; cônica denteada. - Especificação: para cirurgia; número 702; haste longa, conforme as normas NBR/ISSO 9002/1994; para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; c/32 lâminas estéril.	MICRODONT	R\$ 16,14	dezesseis reais e quatorze centavos	R\$ 2.421,00	dois mil, quatrocentos e vinte e um reais
461	150	unidade	Broca para uso odontológico n° 703 para alta rotação, aço carbide; cônica denteada. - Especificação: para cirurgia; número 703; haste longa, conforme as normas NBR/ISSO 9002/1994; para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; c/32 lâminas estéril.	MICRODONT	R\$ 11,59	onze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.738,50	um mil, setecentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
462	40	unidade	Broca para uso odontológico; para baixa rotação. - Especificação: peça de mão; tungstenio - minicut número 1503; registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 e a rdc 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 69,47	sessenta e nove reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.778,80	dois mil, setecentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
463	40	unidade	Broca para uso odontológico / minicut 1508 / para baixa rotação / peça de mão. - Especificação: para baixa rotação, peça de mão; tungstenio - minicut número 1508; registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 e a rdc 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 74,62	setenta e quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 2.984,80	dois mil, novecentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
464	40	unidade	Broca para uso odontológico 1509. - Especificação: para baixa rotação, peça de mão; tungstenio - minicut número 1509; registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 e a rdc 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 101,40	cento e um reais e quarenta centavos	R\$ 4.056,00	quatro mil e cinquenta e seis reais
465	40	unidade	Broca para uso odontológico; para baixa rotação; peça de mão. - Especificação: tungstenio - minicut número 1510; registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 e a rdc 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 77,32	setenta e sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 3.092,80	três mil e noventa e dois reais e oitenta centavos
466	40	unidade	Broca para uso odontológico; para baixa rotação; peça de mão. - Especificação: tungstenio - minicut número 1512; registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 e a rdc 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 72,96	setenta e dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.918,40	dois mil, novecentos e dezoito reais e quarenta centavos
467	40	unidade	Broca para uso odontológico; para baixa rotação; peça de mão. - Especificação: tungstenio - minicut número 1502; registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 e a rdc 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 164,06	cento e sessenta e quatro reais e seis centavos	R\$ 6.562,40	seis mil, quinhentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
468	40	unidade	Broca para uso odontológico; para baixa rotação, peça de mão; tungstênio. - Especificação: minicut número 1514; registro na ANVISA conforme a RDC 185/2001 e a RDC 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 97,40	noventa e sete reais e quarenta centavos	R\$ 3.896,00	três mil, oitocentos e noventa e seis reais
469	40	unidade	Broca para uso odontológico; para baixa rotação, peça de mão; tungstênio. - Especificação: Broca para uso odontológico; para baixa rotação, peça de mão; tungstênio - minicut número 1520; registro na ANVISA conforme a RDC 185/2001 e a RDC 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 72,32	setenta e dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.892,80	dois mil, oitocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
470	40	unidade	Broca para uso odontológico; para baixa rotação, peça de mão; tungstênio. - Especificação: minicut número 1251; registro na ANVISA conforme a RDC 185/2001 e a RDC 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 84,59	oitenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 3.383,60	três mil, trezentos e oitenta e três reais e sessenta centavos
471	40	unidade	Broca para uso odontológico; para baixa rotação, peça de mão; tungstênio. - Especificação: minicut número 1507; registro na ANVISA conforme a RDC 185/2001 e a RDC 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 69,52	sessenta e nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.780,80	dois mil, setecentos e oitenta reais e oitenta centavos
472	100	caixa	Broca para uso odontológico; para baixa-rotação. - Especificação: contra ângulo; aço carbide; peeso; para endodontia; número 01; haste longa; registro na ANVISA conforme a RDC 185/2001 e a RDC 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; caixa com 6 unidades.	MICRODONT	R\$ 72,37	setenta e dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 7.237,00	sete mil, duzentos e trinta e sete reais
473	100	unidade	Broca para uso odontológico; para baixa-rotação, contra ângulo. - Especificação: aço carbide; peeso; para endodontia; número 1/2; haste longa; registro na ANVISA conforme a RDC 185/2001 e a RDC 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; caixa com 6 unidades.	MICRODONT	R\$ 13,39	treze reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.339,00	um mil, trezentos e trinta e nove reais
474	100	caixa	Broca para uso odontológico; para baixa-rotação, contra angulo. - Especificação: aço carbide; peeso; para endodontia; número 04; haste longa; registro na ANVISA conforme a RDC 185/2001 e a RDC 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; caixa com 6 unidades.	MICRODONT	R\$ 81,52	oitenta e um reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 8.152,00	oito mil, cento e cinquenta e dois reais

475	100	caixa	Broca para uso odontológico; para baixa- rotação, contra angulo - Especificação: aço carbide; peeso; para endodontia; numero 06; haste longa; registro na ANVISA conforme a RDC 185/2001 e a RDC 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; caixa com 6 unidades.	MICRODONT	R\$ 70,35	setenta reais e trinta e cinco centavos	R\$ 7.035,00	sete mil e trinta e cinco reais
476	100	caixa	Broca para uso odontológico; para baixa- rotação, contra angulo; aço - Especificação: aço carbide; peeso; para endodontia; numero 02; haste longa; registro na ANVISA conforme a RDC 185/2001 e a RDC 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; caixa com 6 unidades.	MICRODONT	R\$ 71,87	setenta e um reais e oitenta e sete centavos	R\$ 7.187,00	sete mil, cento e oitenta e sete reais
477	100	caixa	Broca para uso odontológico; para baixa- rotação, contra angulo; aço ca - Especificação: aço carbide; peeso; para endodontia; numero 03; haste longa; registro na ANVISA conforme a RDC 185/2001 e a RDC 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; caixa com 6 unidades.	MICRODONT	R\$ 71,87	setenta e um reais e oitenta e sete centavos	R\$ 7.187,00	sete mil, cento e oitenta e sete reais
478	20	unidade	Broca Transmetal para Alta Rotação, 19mm, formato de Cilindrico - Especificação: com parte ativa em carboneto de tungstênio e parte inativa em aço inoxidável Contendo 13% de cromo.	MICRODONT	R\$ 45,60	quarenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 912,00	novecientos e doze reais
479	20	unidade	Broca Transmetal para Alta Rotação, 19mm, formato de Pêra - Especificação: com parte ativa em carboneto de tungstênio e parte inativa em aço inoxidável Contendo 13% de cromo.	MICRODONT	R\$ 47,54	quarenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 950,80	novecientos e cinquenta reais e oitenta centavos
480	20	unidade	Broca Transmetal para Alta Rotação, 25mm, formato de Cilindrico - Especificação: com parte ativa em carboneto de tungstênio e parte inativa em aço inoxidável Contendo 13% de cromo.	MICRODONT	R\$ 54,02	cinquenta e quatro reais e dois centavos	R\$ 1.080,40	um mil e oitenta reais e quarenta centavos
481	20	unidade	Broca Transmetal para Alta Rotação, 25mm, formato de Pêra - Especificação: com parte ativa em carboneto de tungstênio e parte inativa em aço inoxidável Contendo 13% de cromo.	MICRODONT	R\$ 49,83	quarenta e nove reais e oitenta e três centavos	R\$ 996,60	novecientos e noventa e seis reais e sessenta centavos
482	250	unidade	Broca odontologica carbide de alta rotacao n° 04 - Especificação: registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 e a rdc 260/2002; passível de esterilizacao em meios fisico-quimicos; embalada individualmente.	MICRODONT	R\$ 15,26	quinze reais e vinte e seis centavos	R\$ 3.815,00	três mil, oitocentos e quinze reais
483	12	caixa	Broca: gates , nº 2 (diâmetro 0,70), em aço inoxidável din 1.4197- Especificação: tendo 13% de cromo na sua constituição. 32 mm (com uma haste de 19 mm). O cabo apresenta pequenos entelhes, indicando a numeração da broca. Ponta ausente de capacidade de corte. Caixa com seis unidades".	MICRODONT	R\$ 120,22	cento e vinte reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.442,64	um mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e sessenta e quatro centavos
484	12	caixa	Broca gates nº 2 diâmetro 0,70 em aço inoxidável din 1.4197. Especificação: tendo 13% de cromo na sua constituição. 28 mm (com uma haste de 15mm). O cabo apresenta pequenos entelhes, indicando a numeração da broca. Ponta ausente de capacidade de corte. Caixa com 6 unidades.	MICRODONT	R\$ 111,29	cento e onze reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.335,48	um mil, trezentos e trinta e cinco reais e quarenta e oito centavos
485	12	caixa	Broca gates nº 3 diâmetro 0,90 em aço inoxidável din 1.4197. Especificação: tendo 13% de cromo na sua constituição. 28 mm (com uma haste de 15mm). O cabo apresenta pequenos entelhes, indicando a numeração da broca. Ponta ausente de capacidade de corte. Caixa com 6 unidades.	MICRODONT	R\$ 103,42	cento e três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.241,04	um mil, duzentos e quarenta e um reais e quatro centavos
486	12	caixa	Broca gates nº 4 diâmetro 1,10 em aço inoxidável din 1.4197. Especificação: tendo 13% de cromo na sua constituição. 32 mm (com uma haste de 19 mm). O cabo apresenta pequenos entelhes, indicando a numeração da broca. Ponta ausente de capacidade de corte. Caixa com 6 unidades.	MICRODONT	R\$ 107,52	cento e sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.290,24	um mil, duzentos e noventa reais e vinte e quatro centavos
487	12	caixa	Broca gates nº 4 diâmetro 1,10 em aço inoxidável din 1.4197. Especificação: tendo 13% de cromo na sua constituição. 28 mm (com uma haste de 19 mm). O cabo apresenta pequenos entelhes, indicando a numeração da broca. Ponta ausente de capacidade de corte. Caixa com 6 unidades.	MICRODONT	R\$ 107,52	cento e sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.290,24	um mil, duzentos e noventa reais e vinte e quatro centavos
488	12	caixa	Broca gates nº 5 diâmetro 1,30 em aço inoxidável din 1.4197. Especificação: tendo 13% de cromo na sua constituição. 28 mm (com uma haste de 15 mm). O cabo apresenta pequenos entelhes, indicando a numeração da broca. Ponta ausente de capacidade de corte. Caixa com 6 unidades.	MICRODONT	R\$ 103,42	cento e três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.241,04	um mil, duzentos e quarenta e um reais e quatro centavos
489	12	caixa	Broca gates nº 5 diâmetro 1,30 em aço inoxidável din 1.4197. Especificação: tendo 13% de cromo na sua constituição. 32 mm (com uma haste de 19 mm). O cabo apresenta pequenos entelhes, indicando a numeração da broca. Ponta ausente de capacidade de corte. Caixa com 6 unidades.	MICRODONT	R\$ 103,42	cento e três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.241,04	um mil, duzentos e quarenta e um reais e quatro centavos
490	12	caixa	Broca: gates , nº 3 (diâmetro 0,90), em aço inoxidável din 1.4197 - Especificação: tendo 13% de cromo na sua constituição. 32 mm (com uma haste de 19 mm). O cabo apresenta pequenos entelhes, indicando a numeração da broca. Ponta ausente de capacidade de corte. Caixa com seis unidades".	MICRODONT	R\$ 107,52	cento e sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.290,24	um mil, duzentos e noventa reais e vinte e quatro centavos
491	12	caixa	Broca gates nº 6 em aço inoxidável din 1.4197. Especificação: tendo 13% de cromo na sua constituição. 28 mm (com uma haste de 15 mm). O cabo apresenta pequenos entelhes, indicando a numeração da broca. Ponta ausente de capacidade de corte. Caixa com 6 unidades.	MICRODONT	R\$ 76,84	setenta e seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 922,08	novecientos e vinte e dois reais e oito centavos

492	12	caixa	Broca gates nº 6 em aço inoxidável din 1.4197. Especificação: tendo 13% de cromo na sua constituição. 32 mm (com uma haste de 19 mm). O cabo apresenta pequenos entalhes, indicando a numeração da broca. Ponta ausente de capacidade de corte. Caixa com 6 unidades.	MICRODONT	R\$ 66,64	sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 799,68	seiscentos e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos
493	120	unidade	Broca cirurgica esferica nº 6	MICRODONT	R\$ 15,13	quinze reais e treze centavos	R\$ 1.815,60	um mil, oitocentos e quinze reais e sessenta centavos
494	120	unidade	Broca cirurgica esferica nº 08	MICRODONT	R\$ 16,66	dezesseis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.999,20	um mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos
495	120	unidade	Broca cirurgica zecrya	MICRODONT	R\$ 71,26	setenta e um reais e vinte e seis centavos	R\$ 8.551,20	oito mil, quinhentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 11			DUZENTOS E SETENTA E UM MIL, SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS				R\$ 271.725,87	

LOTE 12 - MATERIAL ODONTOLÓGICO								
Lote/i Item	Qtde.	Unid.	Especificações	Marca/ Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Unitário Extenso	Preço Total R\$	Preço Total Extenso
	300	unidade	Ponta diamantada alta rotação 1011 - Especificação: Em aço carbono esterilizado, não descartável, constituída em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono com diamante aglutinado de forma multimerizada.	KG	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
497	300	unidade	Ponta diamantada alta rotação 1011HL de aço carbono esterilizado	KG	R\$ 12,45	doze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.735,00	três mil, setecentos e trinta e cinco reais
498	300	unidade	Ponta diamantada alta rotação 1012 - Especificação: de aço carbono esterilizado - não descartável, constituída em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multimerizada.	KG	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 1.620,00	um mil, seiscentos e vinte reais
499	300	unidade	Ponta diamantada alta rotação 1012 HL de aço carbono esterilizado - Especificação: não descartável, constituída em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimerizada.	KG	R\$ 9,43	nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.829,00	dois mil, oitocentos e vinte e nove reais
500	300	unidade	Ponta diamantada alta rotação 1013 de aço carbono esterilizado - Especificação: não descartável, constituída em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimerizada.	KG	R\$ 8,35	oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.505,00	dois mil, quinhentos e cinco reais
501	300	unidade	Ponta diamantada alta rotação 1013HL - Especificação: não descartável, constituída em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimerizada.	KG	R\$ 4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.476,00	um mil, quatrocentos e setenta e seis reais
	300	unidade	Ponta diamantada alta rotação 1014 de aço carbono esterilizado - Especificação: não descartável, constituída em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimerizada.	KG	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
503	300	unidade	Ponta diamantada alta rotação 1014 HL de aço carbono esterilizado - Especificação: não descartável, constituída em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimerizada.	KG	R\$ 6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.088,00	dois mil e oitenta e oito reais
504	300	unidade	Ponta diamantada alta rotação 1015 de aço carbono esterilizado - Especificação: não descartável, constituída em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimerizada.	KG	R\$ 5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.587,00	um mil, quinhentos e oitenta e sete reais
505	300	unidade	Ponta diamantada alta rotação 1015 HL de aço carbono esterilizado - Especificação: não descartável, constituída em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimerizada.	KG	R\$ 7,43	sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.229,00	dois mil, duzentos e vinte e nove reais
506	300	unidade	Ponta diamantada alta rotação 1016 de aço carbono esterilizado - Especificação: não descartável, constituída em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimerizada.	KG	R\$ 5,31	cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 1.593,00	um mil, quinhentos e noventa e três reais
507	300	unidade	Ponta diamantada alta rotação 1016 HL de aço carbono esterilizado - Especificação: não descartável, constituída em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimerizada.	KG	R\$ 5,89	cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.767,00	um mil, setecentos e sessenta e sete reais
508	300	unidade	Ponta diamantada alta rotação 1019 de aço carbono esterilizado - Especificação: não descartável, constituída em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimerizada.	KG	R\$ 7,15	sete reais e quinze centavos	R\$ 2.145,00	dois mil, cento e quarenta e cinco reais

509	300	unidade	Ponta diamantada alta rotação 1019 HL de aço carbono esterilizado - Especificação: não descartável, constituída em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimbricada.	KG	R\$ 6,22	seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.866,00	um mil, oitocentos e sessenta e seis reais	
510	300	unidade	Ponta diamantada alta rotação 1090	KG	R\$ 9,69	nove reais e sessenta e nove centavos	R\$ 2.907,00	dois mil, novecentos e sete reais	
511	300	unidade	Ponta diamantada alta rotação 1092 de aço carbono esterilizado - Especificação: não descartável, constituída em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimbricada.	KG	R\$ 9,69	nove reais e sessenta e nove centavos	R\$ 2.907,00	dois mil, novecentos e sete reais	
512	300	unidade	Ponta diamantada alta rotação 1093 de aço carbono esterilizado - Especificação: não descartável, constituída em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimbricada.	KG	R\$ 4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.308,00	um mil, trezentos e oito reais	
513	300	unidade	Ponta diamantada alta rotação 3083 de aço carbono esterilizado - Especificação: não descartável, constituída em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimbricada.	KG	R\$ 8,88	oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.664,00	dois mil, seiscentos e sessenta e quatro reais	
514	300	unidade	Ponta diamantada alta rotação 3118F - Especificação: em aço carbono esterilizado, não descartável, constituída em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimbricada.	KG	R\$ 8,76	oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.628,00	dois mil, seiscentos e vinte e oito reais	
515	300	unidade	Ponta diamantada alta rotação 3168F - Especificação: em aço carbono esterilizado, não descartável, constituída em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimbricada.	KG	R\$ 8,23	oito reais e vinte e três centavos	R\$ 2.469,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e nove reais	
516	300	unidade	Ponta diamantada alta rotação 3195F de aço carbono esterilizado - Especificação: não descartável, constituída em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimbricada.	KG	R\$ 8,22	oito reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.466,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e seis reais	
517	300	unidade	Ponta diamantada alta rotação 1033 de aço carbono esterilizado - Especificação: não descartável, constituída em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimbricada.	KG	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais	
518	300	unidade	Ponta diamantada alta rotação 2200 de aço carbono esterilizado - Especificação: não descartável, constituída em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimbricada.	KG	R\$ 9,15	nove reais e quinze centavos	R\$ 2.745,00	dois mil, setecentos e quarenta e cinco reais	
519	300	unidade	Ponta diamantada alta rotação 3018 de aço carbono esterilizado - Especificação: não descartável, constituída em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimbricada.	KG	R\$ 10,92	dez reais e noventa e dois centavos	R\$ 3.276,00	três mil, duzentos e setenta e seis reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 12							CINQUENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS	R\$ 52.368,00	

LOTE 13 - MATERIAL ODONTOLÓGICO								
Lote/i item	Qtde.	Unid.	Especificações	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Unitário Extenso	Preço Total R\$	Preço Total Extenso
520	40	unidade	Oculos de Proteção Incolor em Policarbonato. - Especificação: resistente a impactos e choques físicos de materiais sólidos e líquidos como: fragmentos de madeira, ferro, respingo de produtos ácidos, causticos entre outros, proteção contra raios UVA e UVB, apoio nasal.	SAFETY	R\$ 7,46	sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 298,40	duzentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
521	130	unidade	Caneta de Alta Rotação - Baixo Nível de Ruído - Especificação: Ergonômica e autoclavável com cabeça de aço inoxidável, rolamentos de esferas cerâmica e bucha guia em metal duro. Rotação máxima de 380.000rpm. Sistemas antirrefluxo e microfiltro para água do spray.	DENTFLEX	R\$ 602,97	seiscentos e dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 78.386,10	setenta e oito mil, trezentos e oitenta e seis reais e dez centavos
522	30	unidade	Broqueiro metálico em aço inox	MAQUIRA	R\$ 27,17	vinte e sete reais e dezessete centavos	R\$ 815,10	oitocentos e quinze reais e dez centavos
523	60	caixa	Disco de Lixa Sof Lex Série Laranja - Especificação: Disco de 3/4" 13mm (diâmetro) - Cor/ Apresentação cx com 50; Para acabamento e polimento de restauração compósito.	3M	R\$ 186,95	cento e oitenta e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 11.217,00	onze mil, duzentos e dezessete reais
524	4	caixa	Pontas centrix de reposição accudose agulha - caixa com 20	MAQUIRA	R\$ 41,20	quarenta e um reais e vinte centavos	R\$ 164,80	cento e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
525	50	unidade	Cuba Inóx	FAVA	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 725,00	setecentos e vinte e cinco reais
526	130	unidade	Cureta periodontal GRACEY 11-12	GOLGRAN	R\$ 48,96	quarenta e oito reais e noventa e seis centavos	R\$ 6.364,80	seis mil, trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos

527	130	unidade	Cureta periodontal GRACEY 1-2	GOLGRAN	R\$ 49,61	quarenta e nove reais e sessenta e um centavos	R\$ 6.449,30	seis mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e trinta centavos
528	130	unidade	Cureta periodontal GRACEY 13-14	GOLGRAN	R\$ 52,61	cinquenta e dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 6.839,30	seis mil, oitocentos e trinta e nove reais e trinta centavos
529	130	unidade	Cureta periodontal GRACEY 3-4	GOLGRAN	R\$ 48,29	quarenta e oito reais e vinte e nove centavos	R\$ 6.277,70	seis mil, duzentos e setenta e sete reais e setenta centavos
530	130	unidade	Cureta periodontal GRACEY 5-6	GOLGRAN	R\$ 45,21	quarenta e cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 5.877,30	cinco mil, oitocentos e setenta e sete reais e trinta centavos
531	130	unidade	Cureta periodontal GRACEY 7-8	GOLGRAN	R\$ 44,21	quarenta e quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 5.747,30	cinco mil, setecentos e quarenta e sete reais e trinta centavos
532	130	unidade	Cureta periodontal MC CALL 11-12	GOLGRAN	R\$ 26,07	vinte e seis reais e sete centavos	R\$ 3.389,10	três mil, trezentos e oitenta e nove reais e dez centavos
533	130	unidade	Cureta periodontal MC CALL 13-14	GOLGRAN	R\$ 28,35	vinte e oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 3.685,50	três mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
534	130	unidade	Cureta periodontal MC CALL 17-18	GOLGRAN	R\$ 26,77	vinte e seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 3.480,10	três mil, quatrocentos e oitenta reais e dez centavos
535	300	unidade	Ponta diamantada alta rotação 1091 - Especificação: em aço carbono esterilizado, não descartável, constituída em aço especial temperado a base de feno, cromo, manganês e carbono com diamante aglutinado de forma multimerizada.	MICRODONT	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
536	10	unidade	Cimento Resinoso para Cimentação de Pinos, Núcleos de Preenchimento Coroas - Especificação: Produto 3 em 1: realiza 3 procedimentos em um só material, permite diagnóstico radiográfico através de radiopacidade, elevada resistência a flexão e a compressão, proporciona maior praticidade através da aplicação uniforme do produto, ótima adesão à dentina, esmalte, blocos de CAD/CAM, porcelana, resina, cerâmica e metal, apresenta 62% de carga em peso para maior estabilidade de reabilitação, escoamento balanceado, cura dual: polimerização química em ambientes onde a luz não alcança plenamente e fotopolimerização para facilitar o trabalho ao construir o munhão.	MAQUIRA	R\$ 107,12	cento e sete reais e doze centavos	R\$ 1.071,20	um mil e setenta e um reais e vinte centavos
537	170	bloco	Carbono para oclusão dupla face preto ou vermelho - envelope com 12 folhas	IODONTOSUL	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 527,00	quinhentos e vinte e sete reais
538	250	unidade	Cabo para bisturi nº 3 - Especificação: em aço inoxidável.	GOLGRAN	R\$ 9,74	nove reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.435,00	dois mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 13							CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 144.950,00

LOTE 14 - MATERIAL HOSP. ÓRTESES, PRÓT. MAT. ESPEC.

Lote/i Item	Qtde.	Unid.	Especificações	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Unitário Extenso	Preço Total R\$	Preço Total Extenso
539	1100	par	LUVA CIRÚRGICA - TAMANHO 6	MEDIX	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 1.870,00	um mil, oitocentos e setenta reais
540	1100	par	LUVA CIRÚRGICA - TAMANHO 6,5	MEDIX	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.694,00	um mil, seiscentos e noventa e quatro reais
541	300	par	LUVA CIRÚRGICA - TAMANHO 7,0	MEDIX	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais
542	300	par	LUVA CIRÚRGICA - TAMANHO 7,5	MEDIX	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais
543	200	par	LUVA CIRÚRGICA - TAMANHO 8,0	MEDIX	R\$ 1,77	um real e setenta e sete centavos	R\$ 354,00	trezentos e cinquenta e quatro reais

544	80	unidade	PROTECTOR FACIAL - FACE SHIELD - Especificação: Segurança constituído de coroa e carneira confeccionadas em material plástico, regulagem de tamanho disponível através de ejuste simples e catraca, visor de PETG incolor. o Visor é preso a coroa por meio de cinco rebites plástico e arruelas metálicas e a carneira é presa a coroa através de dois parafusos plástico.	PLASTCOR	R\$ 10,65	dez reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 852,00	cincozentos e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE 14			CINCO MIL, SETECENTOS E NOVENTA REAIS				R\$ 5.790,00	

LOTE 15 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM								
Lote/i item	Qtde.	Unid.	Especificações	Marca/ Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Unitário Extenso	Preço Total R\$	Preço Total Extenso
545	30	unidade	CAIXA ORGANIZADORA 21 DIVIDÓRIAS PLÁSTICA - TRANSPARENTE	PLASUTIL	R\$ 26,92	vinte e seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 807,60	oitocentos e sete reais e sessenta centavos
546	30	unidade	CAIXA ORGANIZADORA 4 LITROS COM TRAVA - TRANSPARENTE	PLASUTIL	R\$ 24,37	vinte e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 731,10	setecentos e trinta e um reais e dez centavos
547	30	unidade	CAIXA ORGANIZADORA COM TRAVA 20 LITROS - TRANSPARENTE	PLASUTIL	R\$ 39,57	trinta e nove reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.187,10	um mil, cento e oitenta e sete reais e dez centavos
548	300	unidade	FILME PVC COM 100M X 28CM	TECFILM	R\$ 15,75	quinze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.725,00	quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 15			SETE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS				R\$ 7.450,80	

LOTE 16 - APAR. EQUIP. UTEN. MED. ODONT. LAB. HOSPITALAR								
Lote/i item	Qtde.	Unid.	Especificações	Marca/ Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Unitário Extenso	Preço Total R\$	Preço Total Extenso
549	1	unidade	Aparelho de raio X odontológico. Especificação: instalação coluna móvel, modo de operação digital, unidade de comando programável não possui, faixa de tensão (KVP) 01.	XDENT	R\$ 6.793,33	seis mil, setecentos e noventa e três reais e trinta e três centavos	R\$ 6.793,33	seis mil, setecentos e noventa e três reais e trinta e três centavos
550	1	unidade	APARELHO PARA AFERIÇÃO DE PRESSÃO DIGITAL DE BRAÇO G	OMRON	R\$ 158,13	cento e cinquenta e oito reais e treze centavos	R\$ 158,13	cento e cinquenta e oito reais e treze centavos
551	1	unidade	APARELHO PARA AFERIÇÃO DE PRESSÃO MANUAL ESFIGMOMANÔMETRO + ESTETOSCÓPIO.	PREMIUM	R\$ 139,18	cento e trinta e nove reais e dezoito centavos	R\$ 139,18	cento e trinta e nove reais e dezoito centavos
552	5	unidade	AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL - 30 LITROS - Especificação: Esterilização a vapor, secagem com a porta fechada, 06 ciclos de esterilização, câmara em aço inox, potencia 1600wats, 220v ou bivolt, com 3 bandejas.	BIOTRON	R\$ 5.516,31	cinco mil, quinhentos e dezesseis reais e trinta e um centavos	R\$ 27.581,55	vinte e sete mil, quinhentos e oitenta e um reais e cinquenta e cinco centavos
553	5	unidade	BANDEJA DE COLUNA FIXA A CADEIRA ODONOLÓGICA - Especificação: Produto auxiliar destinado a acomodar periféricos Ajuste fácil em várias posições, não permitindo movimentos giratórios, pois está fixa na coluna, Agiliza o acesso a intenc auxiliares e suporta 11kg, área útil 30 x 24cm e não danifica a pintura da coluna, bordas salientes para retenção de líquidos.	PRISMA	R\$ 159,19	cento e cinquenta e nove reais e dezoito centavos	R\$ 795,95	setecentos e noventa e cinco reais e noventa e cinco centavos
554	1	unidade	BIOMBO PLUMBÍFERO. Especificação: com acabamento em laminado melaminico na cor branca e estrutura em aço, com proteção plumbifera de no mínimo 2,0 mm PB, com visor de proteção plumbifera, de no mínimo 10 cm X 15 cm, com dimensões mínimas de 1,80 m de altura X 0,80 m de largura, com rodízios.	KONEX	R\$ 3.783,26	três mil, setecentos e oitenta e três reais e vinte e seis centavos	R\$ 3.783,26	três mil, setecentos e oitenta e três reais e vinte e seis centavos
555	3	unidade	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR). Especificação: terminais 03, cabeceira biarticulada, comando base (botão), unidade auxiliar 1 ponta, equipo acoplado pneumático, refletor monofocal (20.000 LUX), cuba porcelana / cerâmica, caneta de alta rotação 1.	OLSEN	R\$ 15.570,29	quinze mil, quinhentos e setenta reais e vinte e nove centavos	R\$ 46.710,87	quarenta e seis mil, setecentos e dez reais e oitenta e sete centavos
556	2	unidade	Compressor odontologico isento de oleo p/01 cadeira	SCHULZ	R\$ 3.116,63	três mil, cento e dezesseis reais e sessenta e três centavos	R\$ 6.233,26	seis mil, duzentos e trinta e três reais e vinte e seis centavos
557	2	unidade	Compressor odontologico isento de oleo p/02 cadeiras	SCHULZ	R\$ 3.665,93	três mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 7.331,86	sete mil, trezentos e trinta e um reais e oitenta e seis centavos
558	9	unidade	CUBA DE ULTRASSOM. - Especificação. aliada ao detergente enzimático, possibilita limpeza eficiente de instrumentos clínicos, atuando principalmente nas áreas de difícil acesso ou locais inacessíveis; possui 5 ciclos de limpeza com opção de aquecimento; capacidade útil de 2,1L e capacidade total de 2,5L, frequencia ultrassonica de 42KHZ 220V. com registro na anvisa.	CRISTOFOLI	R\$ 1.030,30	um mil e trinta reais e trinta centavos	R\$ 9.272,70	nove mil, duzentos e setenta e dois reais e setenta centavos

559	5	unidade	DESTILADOR DE ÁGUA - 4 LITROS - Especificação: Capacidade do reservatório de água comum: 4 litros, capacidade do reservatório de água destilada; 3,8 litros.	CRISTOFOLI	R\$ 1.312,50	um mil, trezentos e doze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.312,50	seis mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
560	12	unidade	FOTOPOLIMERIZADOR COM RADIÔMETRO INTERNO AUTOMÁTICO - Especificação: E Ponteira de polimerização com giro de 360° fabricada em fibra ótica orieta e autoclavável a 134°C; sem fio, lâmpada tipo LED.	SCHUSTER	R\$ 921,97	novecentos e vinte e um reais e noventa e sete centavos	R\$ 11.063,64	onze mil e sessenta e três reais e sessenta e quatro centavos
561	1	unidade	LOCALIZADOR APICAL II - Especificação: bateria recarregável, completamente automático, 110 v e 220v, 2 anos de garantia. Escala regressiva em décimos de milímetros a partir de 2mm aquém da saída foraminal. Acompanha: 1 aparelho, 1 carregador, 2 clips, e 1 gancho.	GNATUS	R\$ 3.346,72	três mil, trezentos e quarenta e seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 3.346,72	três mil, trezentos e quarenta e seis reais e setenta e dois centavos
562	1	unidade	MALETA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PORTÁTIL - Especificação: 220 volts com puxador e rodinhas (com sugador, terminal borden para alta rotação e baixa rotação, seringa tríplice, compressor isento de óleo, ultrassom).	EASY	R\$ 14.956,00	quatorze mil, novecentos e cinquenta e seis reais	R\$ 14.956,00	quatorze mil, novecentos e cinquenta e seis reais
563	11	unidade	MINI INCUBADORA . Especificação: para testar o processo de esterilização a vapor no ciclo de 24 ou 48 horas, capacidade para incubar até 04 indicadores flogicos, voltagem automática de 220 v.	CRISTÓFOLI	R\$ 394,43	trezentos e noventa e quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 4.338,73	quatro mil, trezentos e trinta e oito reais e setenta e três centavos
564	7	unidade	MOCHO ODONTOLÓGICO SEM BRAÇOS . Especificação: mecanismo com regulagem de altura e profundidade do encosto base giratória cinza em polipropileno com cinco rodízios. Função de ajuste de altura por pistão a gás. Assento e encosto com espumas injetadas.	MAIART	R\$ 439,00	quatrocentos e trinta e nove reais	R\$ 3.073,00	três mil e setenta e três reais
565	7	unidade	NEGATOSCOPIO - Especificação: Odontológico; dimensões do produto: 37,5 x 19 x 4,5 cm (CxLxA).	BIOTRON	R\$ 509,33	quinhentos e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 3.565,31	três mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e trinta e um centavos
566	3	unidade	ULTRASSOM PIEZOELETRICO E JATO DE BICARBONATO ODONTOLÓGICO . Especificação: composto de ultra-som e jato de bicarbonato. projetado para a remoção do biofilme mineralizado e do biofilme não mineralizado. Chave seletora de potência permite ao operador ajustar rapidamente e potencia do aparelho (7 posições). válvula reguladora proporciona pressão de ar estabilizada e adequada para a remoção do biofilme. 4 níveis de rotação da bomba peristáltica: permite a vazão do líquido para cada tratamento. exclusivo sistema de capas autoclaváveis para o transdutor que proporciona aumento na vida útil de peça de mão. bomba peristáltica e reservatório de líquido irrigante acoplado. recurso exclusivo Dabi Atlante que possibilita o uso de líquidos anti-sépticos ou desinfetantes para a irrigação. garantindo um melhor pós-operatório. 200V".	SCHUSTER	R\$ 5.085,00	cinco mil e oitenta e cinco reais	R\$ 15.255,00	quinze mil, duzentos e cinquenta e cinco reais
567	4	unidade	Camara escura para revelação de radiografias periapicais odontologicas	BIOTRON	R\$ 266,02	duzentos e sessenta e seis reais e dois centavos	R\$ 1.064,08	um mil e sessenta e quatro reais e oito centavos
568	1	unidade	MOTOR RECIPROC - Especificação: Novo motor para endodontia, tanto para os novos instrumentos de técnica recíproca rotatória quanto para sistemas NiTi rotatórios clássicos Menu de fácil navegação e tela nitida. Funcionamento por bateria, também podendo ser usado enquanto carrega. Desing ergonômico "lifestyie". Características da técnica recíproca rotatória. Ajustes específicos, pré programados para um preparo seguro e eficiente tanto com instrumento RECIPROC quanto com Wave One. Características e rotação contínua. Ajuste específicos, pré programados para Mtwo, FlexMaster, ProTaper, K#TM e Gates Glidden; configurações podem ser modificadas Para reversão automáticas e controle de torque com sinal sonoro de advertencia. Programação Dr's choice adicional paraprogramar 15 ajustes individuais de torque e velocidade."	VDW	R\$ 7.799,92	sete mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos	R\$ 7.799,92	sete mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos
569	8	unidade	CARRINHO AUXILIAR PARA CONSULTORIO ODONTOLÓGICO - Especificação: Gaveteiro 6 gavetas com puxador de alumínio e corrediças telescópicas que permitem abertura total da gaveta. Material: 100% mdf branco. Medida: (LxAxP) 50 x 70cm altura total já com os rodízios x 42 puxador lateral com acabamento em alumínio. Altura dos rodízios 5cm.	MABI	R\$ 1.105,21	um mil, cento e cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 8.841,68	oito mil, oitocentos e quarenta e um reais e sessenta e oito centavos
570	13	unidade	PEÇA RETA - Especificação: Baixo nível de ruído e vibração. oferece tratamentos mais tranquilos, com menos estresse para o dentista e para o paciente; Spray único externo: distribuição simétrica, evita o superaquecimento na região de corte da broca; Fácil manuseio: possui encaixe Intramatic universal; Ergonômica: favorece a pega durante os procedimentos, evitando a movimentação desnecessária da mão do dentista. Esterilizável em autoclave até 135°C; Mínimo de 5.000 rpm - máximo de 20.00 rp; Sistema de fixação de broca de giro de anel; refrigeração externa; transmissão 1:1	KAVO	R\$ 718,27	setecentos e dezoito reais e vinte e sete centavos	R\$ 9.337,51	nove mil, trezentos e trinta e sete reais e cinquenta e um centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 16		CENTO E NOVENTA E OITO MIL E QUATRO REAIS E DEZOITO CENTAVOS				R\$ 198.004,18		



VALOR DA PROPOSTA: R\$ 2.651.512,55 (DOIS MILHÕES, SEISCENTOS E CINQUENTA E UM MIL, QUINHENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)

- Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.
- Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)
 - Declaramos que nos preços consignados na planilha de formação de preços estão inclusos todos os fatores que possam influenciar em sua composição tais como, impostos, fretes, taxas, despesas fiscais e financeiras bem como despesas extras necessárias a execução do objeto. Os preços propostos são fixos e irrevogáveis conforme previsto no edital.
 - Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.
 - Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LEI DOS DO REPRESENTANTE LEGAL

NOME: JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES
CPF: 330.298.303-49
RG: 2007811116-6
NACIONALIDADE: BRASILEIRO
NATURALIDADE: JAGUARIBARA
ESTADO CIVIL: CASADO
PROFISSÃO: EMPRESÁRIO
ENDEREÇO: RUA CAMILO BRASILIENSE, 1077, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE - CE

LIMOEIRO DO NORTE, 26 DE MAIO DE 2023

JOSE MARDILSON
BEZERRA DE
MORAES:33029830349

Assinado de forma digital por
JOSE MARDILSON BEZERRA DE
MORAES:33029830349
Dados: 2023.05.26 09:51:26 -03'00'

JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES
RG: 2007811116-6 SSPDS-CE
CPF: 330.298.303-49

J B M
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR
LTDA:19794018000130

Assinado de forma digital por J B M
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR
LTDA:19794018000130
Dados: 2023.05.26 09:52:13 -03'00'